1

平成 29年 4月 24日

各      位

会 社 名  セブンシーズホールディングス株式会社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 藤堂 裕隆

（コード番号 3750    東証第二部）

問合せ先  取締役経営企画部長 関 裕司

（TEL．03－5501－4100）

子会社の吸収合併に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成 29 年 7 月 1 日を効力発生日として、当社の完全子会社であ
るセブンシーズ・アセット・マネジメント株式会社（以下「SSAM」といいます。）を吸収合併することを決
議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は、当社 100%出資の連結子会社を対象とする簡易合併・略式合併であるため、開示事項・
内容を一部省略しております。

1. 合併の目的

平成 29年 3月 27日付けにて開示したとおり、当社グループとしましては、今後は不動産事業に注力し

ていく方針であります。

当社における事業再編の一環として、子会社減少等を踏まえ、中核となる不動産事業を営む子会社を吸

収合併することにより、一層の経営のスリム化を図り、経営効率の向上を図ることを目的とするものです。

2. 合併の要旨

(1) 合併の日程

取締役会決議日     平成 29年 4月 24日

合併契約締結日     平成 29年 4月 24日

効力発生日（合併期日） 平成 29年 7月 1日（予定）

（注）SSAMは現時点で債務超過状態でありますが、本合併に先立ち、当社が SSAMに対して保有す

る債権の一部を放棄し、効力発生日までに債務超過状態を解消させる予定であります。

また、本合併は、当社においては会社法第 796 条第 2 項に基づく簡易合併であり、SSAM に

おいては会社法第 784条第 1項に基づく略式合併であるため、当社及び SSAMにおいて合併契

約の承認に関する株主総会を開催することなく行います。

(2) 合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、SSAMは解散いたします。

(3) 合併に係る割当ての内容

本合併による株式その他の金銭等の割当てはありません。

(4) 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

2

3. 合併当事会社の概要

 存続会社 消滅会社

1)名称 セブンシーズホールディングス

株式会社

セブンシーズ・アセット・マネジメン

ト株式会社

2)所在地 東京都港区虎ノ門二丁目 5番 5号 東京都港区虎ノ門二丁目 5番 5号

3)代表者の役職・氏名 代表取締役 藤堂裕隆 代表取締役 藤堂裕隆

4)事業内容 子会社管理事業等 不動産事業等

5)資本金 100百万円 10百万円

6)設立年月日 平成 16年 10月 1日 昭和 50年 11月 14日

7)発行済株式数 1,436,639株 16,000株

8)決算期 3月 3月

9)大株主及び持株比率

平成 29年 3月 31日現在

㈱リビルド(14.6%)

㈱オフィスサポート(14.0%)

当社 (100%)

10)直前事業年度の財政状態及び経営成績

 決算期 平成 28年 3月期 平成 28年 3月期

 純資産 2,980,978 千円 △2,473,877千円

 総資産 3,115,370千円 775,470千円

 1株当たり純資産 2,074.78円 △154,617.35円

 売上高 47,482千円 440,360千円

 営業利益 △73,843千円 △28,334千円

 経常利益 △39,722千円 △62,696千円

 当期純利益 226,260千円 △67,917千円

 1株当たり当期純利益 157.45円 △4,244.81円

4. 合併後の状況

本合併後、当社は不動産事業を事業内容に追加する予定です。その他、本合併後の当社にかかる、名称、

所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期の変更はありません。

5. 今後の見通し

本合併は、当社及び当社の 100%出資の連結子会社によるものであり、当社連結業績への影響は軽微です。

 以 上